
Comune di Sondrio

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI TECNICI
UNITA' AMMINISTRATIVA SETTORE SERVIZI TECNICI

Reg. Part. N.   444 

Registro Generale Determinazioni N. 1453 

Sondrio, li 03/12/2024

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI RIFACIMENTO MURO IN PIETRAME A SECCO SU 
SENTIERO IN FRAZIONE MOSSINI (CIG B345EA65D0). MODIFICA 
DELL'IMPUTAZIONE DELLA SPESA. 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI TECNICI

Richiamato l’art. 107, comma 3, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Premesso che:
- con propria determinazione n° 1199 Reg. Gen. del 25.10.2024 sono stati affidati, alla ditta 

DELLA MARIANNA DAVIDE (C.F. DLLDVD82D09I829H - P.IVA 00829970144) di Chiesa in 
Valmalenco (SO), i lavori di rifacimento di un tratto di muro in pietrame a secco, a seguito di 
cedimento per deterioramento, sul sentiero comunale in Frazione Mossini, per l’importo di 
€. 4.950,00 oltre I.V.A. al 22% (in totale €. 6.039,00 I.V.A. compresa);

- con il medesimo atto la spesa di €. 6.039,00 è stata impegnata con impegno n. 2024.4302 sul 
capitolo 11843 cod. 191 denominato “Manutenzione straordinaria (asfalti)”, cod. fin. 
U.2.02.01.09.012 (Missione 10 - Programma 05 – Macroaggregato 202);

Rilevato che detta imputazione della spesa non risulta corretta, in quanto la missione e il 
programma attribuito a detto capitolo risultano non coerenti con la natura della spesa cui si 
riferisce l’impegno come sopra assunto;

Ritenuto pertanto necessario modificare l’imputazione della spesa spostandola sul capitolo 
11842 cod. spesa 191 denominato “Sistemazione straordinaria sentieri e cartellonistica”, cod. 
fin. U.2.02.01.09.013 (Missione 10 - Programma 05 – Macroaggregato 202), avente missione e 
programma coerenti con la natura dell’investimento di cui trattasi, provvedendo a tal fine con le 
seguenti operazioni contabili:
- impegnare la somma di euro € 6.039,00 a carico del capitolo 11842 cod. spesa 191 

denominato “Sistemazione straordinaria sentieri e cartellonistica”, cod. fin. U. 
2.02.01.09.013 (Missione 10 - Programma 05 – Macroaggregato 202) che presenta al 
riguardo sufficiente disponibilità;



- annullare l’impegno n. 2024.4302 precedentemente assunto a carico del capitolo 11843 cod. 
spesa 191 denominato “Manutenzione straordinaria (asfalti)”, cod. fin. U.2.02.01.09.012 
(Missione 10 - Programma 05 – Macroaggregato 202);

confermando per il resto tutto quanto disposto con la precedente determinazione n. 1199 Reg. 
Gen. del 25.10.2024;

Visto l’art. 191 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Visto il bilancio di previsione per l’anno 2024/2026, esercizio 2024;

Verificata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del 
D. Lgs. n. 267/2000 espressa con la sottoscrizione dell’atto stesso;

DETERMINA

1) di modificare la propria precedente determinazione n. 1199 Reg. Gen. del 25.10.2024 
richiamata in premessa, disponendo che la spesa di € 6.039,00 ivi prevista venga imputata al 
cap. 11842 cod. spesa 191 del bilancio di previsione 2024/2026, esercizio 2024, in 
sostituzione del capitolo 11843.191 precedentemente indicato;

2) di impegnare pertanto la somma di € 6.039,00 a carico del capitolo 11842.191 denominato 
“Sistemazione straordinaria sentieri e cartellonistica” cod. fin.U.2.02.01.09.013 (Missione 10 
- Programma 05 – Macroaggregato 202) del bilancio di previsione 2024/2026, esercizio 
2024, che presenta al riguardo sufficiente disponibilità;

3) di annullare l’impegno n. 2024.4302 precedentemente assunto a carico del capitolo 11843 
cod. spesa 191 denominato “Manutenzione straordinaria (asfalti)”, cod. fin. U.2.02.01.09.012 
(Missione 10 - Programma 05 – Macroaggregato 202);

4) di inviare la presente all’ufficio segreteria che provvederà a numerarla nel registro generale, 
conservarla nell’archivio e inoltrarla:
- all’ufficio messi per la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;
- al responsabile del servizio finanziario;
- all’ufficio proponente.

FDV/pg
PER IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI TECNICI

IL RESPONSABILE SERVIZIO INFRASTRUTTURE
Ing. Fabio Del Vincenzo
(firmato digitalmente)

UFFICIO RAGIONERIA
 

Si attesta la regolarità contabile dell’impegno, la copertura finanziaria e pertanto, ai sensi 
dell’art. 183, comma 7, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, il provvedimento viene reso esecutivo

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio
  

2.02.01.09.013 09.02 11842.191 2024
  

Impegno Impegno Importo Tipologia Sub-Impegno Importo Sub-



Provv. Defintivo Impegno Impegno
  

1287 N. 4831  € 6.039,00 Impegno N. 0  € 0,00

  

Descrizione Creditore

DELLA MARIANNA DAVIDE
  Codice Fiscale: DLLDVD82D09I829H - P.Iva: 00829970144
   
  

Descrizione Impegni Assunti

AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI RIFACIMENTO MURO IN PIETRAME A SECCO SU SENTIERO IN FRAZIONE 
MOSSINI (CIG B345EA65D0). MODIFICA DELLA IMPUTAZIONE DELLA SPESA. 
  

Sondrio, 03/12/2024

Responsabile SETTORE SERVIZI FINANZIARI
- Cristina Casali -


